
UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY GMINY WYRY 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi zaliczonej do kategorii dróg gminnych - ul. Łabędzia 
w Wyrach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 1465 z późn. zm) oraz 
art. 7 ust. 2, i ust. 3, 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z póź. zm.), w związku z uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach Nr XX/161/87 z dnia 31 marca 1987r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych oraz lokalnych miejskich, po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Mikołowskiego, 

Rada Gminy Wyry uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić przebieg drogi publicznej gminnej ul. Łabędzia w Wyrach zgodnie z załącznikiem nr 
1 (graficznym) i załącznikiem nr 2 (tabelarycznym) do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienić uchwałę Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach Nr XX/161/87 z dnia 31 marca 
1987r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich, poprzez 
dodanie do tej uchwały załącznika graficznego, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały 
oraz załącznika tabelarycznego, stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały, przebiegu drogi 
ul. Łabędzia w Wyrach  - dla numeru drogi: 1426299, powołanego w Wykazie dróg lokalnych 
miejskich na terenie miasta Miasto 26 - TYCHY, stanowiącym załącznik do  uchwały  Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Katowicach Nr XX/161/87 z dnia 31 marca 1987r. w sprawie zaliczenia dróg do 
kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wyry. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Wyry 

 
 

Marek Gołosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8EDD62-FD08-4191-9D4D-939231960F2E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/98/2025
Rady Gminy Wyry
z dnia 26 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8EDD62-FD08-4191-9D4D-939231960F2E. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/98/2025 
Rady Gminy Wyry 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Wykaz dróg Gminy Wyry zaliczonych do kategorii dróg gminnych - zmiana przebiegu 

Lp. nazwa drogi przebieg drogi nr ewidencyjne działek długość drogi  
1 ul. Łabędzia Wyry od drogi powiatowej nr S 5337 

ul. Głównej w Wyrach - 
ul. Łabędzia Wyry 

1529/83, 1507/84, 
1531/83, 1509/84, 
1511/84, 2417/84, 
1533/83, 1515/84, 
1535/83, 1518/84, 
1537/83, 1522/84, 
1539/83, 1541/83, 
2086/83, 1545/83, 
1574/83, 1582/83, 
2019/83, 2024/84, 
2223/83 

755 m 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8EDD62-FD08-4191-9D4D-939231960F2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024r. poz. 320 z póź. zm.) do kompetencji rad gmin należy zaliczenie danej drogi do 
kategorii dróg gminnych; po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu oraz ustalenie przebiegu 
tej drogi. 

W myśl art. 1 ustawy o drogach publicznych drogą publiczną jest droga zaliczona na podstawie tej 
ustawy do jednej z kategorii dróg, z której może korzystać każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, 
z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

Droga ul. Łabędzia w Wyrach stanowi uzupełnienie istniejącej w gminie sieci drogowej, jest drogą 
ogólnodostępną, zaliczoną do kategorii gminnej drogi uchwałą Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Katowicach Nr XX/161/87 z dnia 31 marca 1987r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych oraz lokalnych miejskich. 

Podjęta ww. uchwała nie określała szczegółowo przebiegu drogi (brak załącznika mapowego do tej 
uchwały), stąd do uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej w Katowicach Nr XX/161/87 z dnia 
31 marca 1987r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych oraz lokalnych miejskich,  
dodaje się załącznik graficzny i tabelaryczny przebiegu ul. Łabędzia w Wyrach. 

Przedmiotowa droga ul. Łabędzia w Wyrach zlokalizowana jest na działkach (załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały), stanowiących własność Gminy Wyry. Lokalizacja i przebieg drogi zostały 
przedstawione na mapie - załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

Mając na względzie postanowienia art. 7 ust.2 i 7a ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2024r. poz. 320 z póź. zm.), Wójt Gminy Wyry wystąpił pismem 
znak: GKI.7210.1.2025 z dnia 19.03.2025r. do Zarządu Powiatu Mikołowskiego o wydanie stosownej 
opinii w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi zaliczonej do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Powiatu w Mikołowie wyraził pozytywną opinię w przedmiocie ustalenia przebiegu drogi 
gminnej ul. Łabędzia w Wyrach . 

Uwzględniając powyższe, wobec spełnienia procedur przewidzianych obowiązującymi przepisami 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Uchwała stanowi akt prawa miejscowego, podlega zatem publikacji w wojewódzkim dzienniku 
urzędowym (art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym i art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3F8EDD62-FD08-4191-9D4D-939231960F2E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY GMINY WYRY z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Wykaz dróg Gminy Wyry zaliczonych do kategorii dróg gminnych - zmiana przebiegu
	Uzasadnienie


